
UCHWAŁA NR XIII/131/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej Nr 1 we Wronkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2020 r. zlikwidować Szkołę Policealną Nr 1 we Wronkach 
wchodzącą w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach. 

§ 2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Szamotulskiego do wszczęcia procedury likwidacji szkoły określonej 
przepisami art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: F2D5EB1D-9612-4D53-89C6-6CC705A8DDBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W roku 2005 na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. Przepisy wprowadzające reformę
ustroju szkolnego oraz uchwały Rady Powiatu Szamotulskiego Nr XXIX/138/05 z dnia 30 czerwca 2005 r.
w sprawie przekształcenia szkół policealnych oraz ustalenia ich nazw, dotychczasowe Policealne Studium
Zawodowe we Wronkach jako ponadpodstawowa średnia szkoła zawodowa – szkoła policealna –
pomaturalna, została przekształcona w szkołę ponadgimnazjalną – szkołę policealną, która otrzymała nazwę
Szkoła Policealna Nr 1 we Wronkach i włączona do Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich
we Wronkach.

Szkoła w takiej strukturze i o takiej nazwie działała do 31 sierpnia 2007 r. Od roku szkolnego 2007/2008
i następnych pomimo prowadzonej i powtarzanej rekrutacji nie pozyskano wystarczającej liczby
kandydatów do kontynuacji kształcenia w tej szkole.

Stąd szkoła od kilku lat nie prowadzi działalności edukacyjnej.

W związku z powyższym dla ustalania zgodności stanu faktycznego ze stanem prawnym konieczne jest
wszczęcie procedury likwidacyjnej w trybie określonym w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo
oświatowe. Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę formalną do podejmowania dalszych
czynności proceduralnych, w tym zasięgania opinii oraz powiadamiania organów i podmiotów wskazanych
w tym przepisie w związku za zamierzoną likwidacją szkoły.

Stąd podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: F2D5EB1D-9612-4D53-89C6-6CC705A8DDBA. Podpisany Strona 1




